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부서: 안전도시과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 안전도시과

안전도시과 8,218,965 4,462,036 3,756,929

국 39,076

시 21,406

구 8,158,483

재해 및 재난예방 4,345,210 129,123 4,216,087

재해·재난 예방 및 복구 4,345,210 129,123 4,216,087

재난종합관리 104,393 92,623 11,770

201 일반운영비 73,343 61,973 11,370

01 사무관리비 53,700 46,530 7,170

○지역안전관리계획 2,800

○재난현장조치 행동매뉴얼 3,000

○재난대응 안전한국훈련 4,000

ㅇ현수막 600

ㅇ훈련용품 1,000

ㅇ훈련참가자 급량비 2,400

○폭염재난 대응, 홍보 19,000

ㅇ살수차 임차 11,000

ㅇ폭염취약계층 홍보물품(건강선식)

3,000

ㅇ리플릿 등 홍보물 제작 5,000

○재해대책 상황실 운영 5,300

ㅇ상황실운영 비품 500

ㅇ비상근무자 급량비 4,800

○안전문화운동 추진 3,500

ㅇ안전문화운동 협의회 운영 1,000

ㅇ홍보물 2,500

○안전관리자문단 회의 참석수당

3,200

○안전관리(실무)위원회 참석수당

1,600

○안전관리민관협력위원회 참석수당

2,600

○자율방재단 활동용품 구입 1,500

○재난,안전 유공주민 표창 등 1,400

○여름철 우기 방재활동용 우의 900

○여름철 우기 방재활동용 장화 900

○설해대비 제설용품 구입 4,000

40,000원*70권

50,000원*60권

60,000원*10매

1,000,000원

8,000원*6식*50명

550,000원*20일

20,000원*150개

1,000원*5,000개

500,000원

8,000원*30명*20일

500,000원*2회

100원*25,000매

100,000원*16명*2회

100,000원*8명*2회

100,000원*13명*2회

10,000원*150명

100,000원*14개

30,000원*30명

30,000원*30명

10,000원*400개

02 공공운영비 19,643 15,443 4,200

○방재장비 연료비 200

○지진가속도계측기 유지 및 수리 9,083

○방재장비 유지 및 수리 3,500

○재해문자전광판 공공요금 1,080

200,000원

9,083,000원

3,500,000원
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부서: 안전도시과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ전기요금 180

ㅇ통신요금 900

○재해문자전광판 유지 및 수리 1,800

○자동풍향풍속계 유지 및 수리 1,800

○폭염그늘막 유지 및 수리 2,000

○연안지역 구조벨 통신요금 180

15,000원*12월

75,000원*12월

1,800,000원

1,800,000원

2,000,000원

15,000원*12월

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

○안전도시 시책추진 3,000

○도시재생국 소관 시책추진 5,000

○지역현안 시책추진 3,000

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

301 일반보전금 19,600 19,200 400

09 행사실비지원금 3,200 3,200 0

○안전모니터봉사단,자율방재단 등 교육여비

2,000

○자율방재단 재해발생지 견학 및 봉사활동 지

원 등 1,200

200,000원*10명

30,000원*40명

12 기타보상금 16,400 16,000 400

○안전관리자문단 현장점검 수당

16,400164,000원*1명*100회

307 민간이전 450 450 0

06 보험금 450 450 0

○자율방재단 단체 상해보험가입

4503,000원*150명

시설물 안전 및 유지관리 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○부산터널 신·구 옹벽 정밀안전점검 용역(2종

시설물) 22,000

○산복교 정밀안전점검 용역(2종시설물)

18,000

22,000,000원

18,000,000원

화재취약계층 주택용 소방시설 지원 15,000 10,000 5,000

301 일반보전금 15,000 10,000 5,000

01 사회보장적수혜금 15,000 10,000 5,000

○취약계층 소화기 등 지원 15,00015,000,000원

구민안전보험 운영 6,500 6,500 0

307 민간이전 6,500 6,500 0

06 보험금 6,500 6,500 0

○구민안전보험 공제비(안전보험 13종)

6,5006,500,000원

코로나19 제2차 재난긴급생활지원금 지급 4,134,150 0 4,134,150
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부서: 안전도시과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 4,134,150 0 4,134,150

01 사회보장적수혜금 4,134,150 0 4,134,150

○제2차 재난긴급생활지원금 지급

4,134,1504,134,150,000원

코로나19 제2차 재난긴급생활지원금 지급 TF팀 운영 19,167 0 19,167

201 일반운영비 19,167 0 19,167

01 사무관리비 19,167 0 19,167

○복사기·프린터 대여 1,100

○홍보물 제작 5,070

ㅇ홍보안내문 1,250

ㅇ플래카드 1,620

ㅇ서식 2,200

○급량비 720

○사무용품 구입 905

ㅇ복사용지 405

ㅇ사무용품 500

○컴퓨터 임차 5,000

○동주민센터 복사기 임차 5,400

○동주민센터 복사용지 972

550,000원*2월

50원*25,000매

60,000원*3개*9개동

4종*110권*5,000원

8,000원*3명*30일

27,000원*15박스

250,000원*2월

100,000원*25대*2월

300,000원*9대*2월

27,000원*9개동*4박스

지하매설식 소방함 설치 26,000 0 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○지하매설식 소방함 26,00013,000,000원*2개

도시관리 89,670 115,081 △25,411

안전하고 쾌적한 도로기능 제고 89,670 115,081 △25,411

도로 및 가로정비 74,871 100,151 △25,280

201 일반운영비 23,651 21,901 1,750

01 사무관리비 5,270 5,270 0

○측량수수료 4,000

○세외수입 고지서 210

○체납처분 수수료 60

○도로관리 홍보물 제작 1,000

400,000원*10필지

70,000원*3상자

1,000원*60건

1,000,000원

02 공공운영비 18,381 16,631 1,750

○자동차 환경개선부담금 512

ㅇ화물차(대형) 402

ㅇ화물차(소형) 110

○자동차세 33

○자동차보험료 971

ㅇ화물차(대형) 601

ㅇ화물차(소형) 370

201,000원*1대*2회

55,000원*1대*2회

33,000원*1대

601,000원*1대

370,000원*1대
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부서: 안전도시과

정책: 도시관리

단위: 안전하고 쾌적한 도로기능 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가로정비 차량 유류대 및 정비유지비 6,500

ㅇ가로정비 차량 유류대 및 정비(대형)

4,000

ㅇ가로정비 차량 유류대 및 정비(소형)

2,500

○현장관리 휴대전화 사용료

960

○도로시설 피해배상 공제회비

9,405

4,000,000원*1대

2,500,000원*1대

80,000원*1대*12월

9,405,000원*1회

206 재료비 16,220 13,250 2,970

01 재료비 16,220 13,250 2,970

○자체인력에 의한 도로보수용 자재구입 16,220

ㅇ시멘트 420

ㅇ모래 800

ㅇ아스콘 13,000

ㅇ자갈 500

ㅇ기타 보수자재 1,500

7,000원*60포대

80,000원*10㎥

13,000원*1,000포대

50,000원*10㎥

1,500,000원

305 배상금등 3,000 3,000 0

01 배상금등 3,000 3,000 0

○도로시설물 등 자체 배상 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 32,000 32,000 0

01 시설비 32,000 32,000 0

○가로 시설물 등 보수 및 정비 20,000

○BIFF광장 중앙무대 관리비 12,000

20,000,000원

1,000,000원*12월

건설행정적치장 운영 1,096 1,257 △161

201 일반운영비 1,096 1,257 △161

02 공공운영비 1,096 1,257 △161

○전기요금 420

○정화조 청소 24

○난방용 연료 652

35,000원*12월

24,000원*1회

814.8원*800ℓ

노점상 및 노상적치물 지도 단속 4,100 4,100 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○노상적치물 운반 중기임차 50050,000원*2대*5회

206 재료비 600 600 0

01 재료비 600 600 0

○노상적치물 단속장비 600600,000원

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

○전통시장 노상한계선 도색 3,0003,000,000원*1식
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부서: 안전도시과

정책: 도시관리

단위: 안전하고 쾌적한 도로기능 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

원활한 하수 소통 유지 9,603 9,573 30

201 일반운영비 5,003 5,003 0

02 공공운영비 5,003 5,003 0

○자동차 환경개선부담금 402

ㅇ화물차(대형) 402

○자동차 보험료 601

ㅇ화물차(대형) 601

○하수도준설차량 유류비 및 수리비

4,000

201,000원*2회

601,000원

4,000,000원*1대

206 재료비 600 570 30

01 재료비 600 570 30

○준설용 작업도구(호파 외 5종) 600600,000원

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

○인력 준설토 처리 4,0004,000,000원

도시 야간조명시설 관리 831,867 734,381 97,486

야간경관개선 831,867 734,381 97,486

가로등 및 보안등 관리 426,938 428,575 △1,637

201 일반운영비 305,960 322,141 △16,181

01 사무관리비 450 450 0

○작업복(하·동복) 330

○안전화(작업화) 120

110,000원*3명

40,000원*3명

02 공공운영비 305,510 321,691 △16,181

○가로등[가로등(을)]전기요금 155,762

ㅇ기본요금 43,401

ㅇ전력량요금(일반)

51,769

ㅇ전력량요금(LED)

54,024

ㅇ전력량요금(보행등)

6,568

○보안등[가로등(갑)] 전기요금

72,000

○일반용(갑) 전기요금 40,370

ㅇ기본요금 17,741

ㅇ전력량요금 22,629

○육교승강기 유지관리비 22,052

ㅇ연안여객부두 앞 육교승강기

5,544

ㅇ봉래초등학교 앞 육교승강기

5,280

6,290원*5KW*115개소*12월

85.9원*629등*0.25KW*10.5h*365일

85.9원*1,094등*0.15KW*10.5h*365일

85.9원*399등*0.05KW*10.5h*365일

6,000,000원*12월

6,160원*10KW*24개소*12월

87.3원*900KW*24개소*12월

210,000원*2대*1.1*12월

200,000원*2대*1.1*12월
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부서: 안전도시과

정책: 도시 야간조명시설 관리

단위: 야간경관개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ큰마루터 접근로 승강기

1,848

ㅇ40계단 육교승강기

1,980

ㅇ유상수리 자부담분 5,000

ㅇ승강기 내부 청소 2,400

○자동차 환경개선부담금 320

○가로등 양방향 점멸기 통신요금

7,800

○고가사다리차 보험료 270

○양수기 유지관리 216

○고가사다리차(대형) 유지비 6,000

○가로조명시설 현장관리 휴대전화 사용료

720

140,000원*1대*1.1*12월

150,000원*1대*1.1*12월

5,000,000원

200,000원*6대*2회

160,000원*1대*2회

650,000원*12월

270,000원*1대

900,000원*4대*6%

6,000,000원*1대

60,000원*1대*12월

206 재료비 120,978 106,434 14,544

01 재료비 120,978 106,434 14,544

○가로등 보수자재 56,904

ㅇ세라믹메탈램프

8,036

ㅇ세라믹메탈램프용 안정기

2,831

ㅇLED 램프

38,334

ㅇ보수용 전선 5,093

ㅇ안정기 커버 450

ㅇ가로기 꽂이 360

ㅇ베이스 커버 1,800

○보안등 보수자재 64,074

ㅇ세라믹메탈램프

4,014

ㅇ세라믹메탈 안정기 1,043

ㅇLED 램프

50,379

ㅇ확산형 등기구 958

ㅇ자동점멸기 6,765

ㅇ보수용전선 915

52,500원*629등*{(365일*12시간)/18,000시

간}

45,000원*629등*10%

400,000원*1,094등*{(365일*12시간)/50,000

시간}

2,840원*35,860m*5%

7,500원*5개*12월

10,000원*3개*12월

50,000원*3개*12월

31,000원*532등*{(365일*12시간)/18,000시

간}

28,000원*532등*7%

300,000원*1,917등*(365일*12시간/50,000시

간)

60,000원*532등*3%

66,000원*2,050등*5%

2,230원*4M*2,050등*5%

가로등 및 보안등 확충 및 선로정비 404,929 305,806 99,123

401 시설비및부대비 404,929 305,806 99,123

01 시설비 404,929 305,806 99,123

○보수대로 일원 가로등 교체사업

70,0001,000,000원*70등
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부서: 안전도시과

정책: 도시 야간조명시설 관리

단위: 야간경관개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동영로 가로등 조도개선 60,000

○망양로319번길 일원 가로등정비

42,000

○노후 보안등 LED 교체사업 100,000

○보안등 설치 및 유지보수 단가계약 68,980

ㅇ보안등 신설 20,000

ㅇ보안등 수리 48,980

○노후·사고·파손 조명시설 정비 20,903

ㅇ등주 교체 12,923

ㅇ분전함 교체 7,980

○경관조명시설 유지관리 23,039

ㅇ육교경관조명 600

ㅇ아리랑거리 경관조명 689

ㅇ비프광장 경관조명 20,250

ㅇ기타 경관조명(옹벽등) 1,500

○노후, 누전선로 정비

20,007

1,200,000원*50등

2,100,000원*20등

555,555원*180등

400,000원*50등

400,000원*2,449등*5%

1,500,000원*1,723본*1%*1/2

2,800,000원*114면*5%*1/2

10,000,000원*2개소*3%

450,000원*51등*3%

675,000,000원*3%

50,000,000원*3%

2,700원*1,300m*114개소*5%

행복도시추진 98,035 140,985 △42,950

옥외광고물 관리 98,035 140,985 △42,950

옥외광고물 조사, 도로사용료 부과 12,610 45,510 △32,900

201 일반운영비 12,610 45,510 △32,900

01 사무관리비 12,610 40,110 △27,500

○광고물관리심의위원회 참석수당

3,000

○간판개선 계도용 홍보물 2,240

ㅇ불법유동광고물 계도용 전단

600

ㅇ간판허가안내 팜플랫 1,000

ㅇ옥외광고문화 홍보계도용 현수막

640

○허가(신고)관련 제서식 350

○도로점용료 부과 3,370

ㅇOCR고지서(정기분, 수시분)

1,050

ㅇOCR프린터토너 2,000

ㅇOCR발송봉투 320

○도로점용료 체납자 체납처분 50

○불법광고물 야간단속 급량비

1,200

○불법광고물 근절 자동안내전화 운영비 2,400

ㅇ통신비 2,400

100,000원*5명*6회

30원*20,000매*1종

100원*10,000매*1종

80,000원*2개*4회

7,000원*10권*5종

70,000원*15상자

200,000원*10개

320,000원

1,000원*50필지

8,000원*5명*30일

200,000원*12개월

옥외광고물 시설물 관리 52,200 61,600 △9,400

201 일반운영비 200 100 100
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부서: 안전도시과

정책: 행복도시추진

단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 200 100 100

○현수막게시대 영조물 공제회비 200200,000원

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

○현수막게시대등 자체배상 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 51,000 60,500 △9,500

01 시설비 51,000 60,500 △9,500

○불법광고물 철거비 등 3,000

○주민자율게시판 등 시설물 보수 정비

3,000

○현수막 지정게시대 보수 정비 3,000

○불법광고물 부착방지시트 설치 42,000

200,000원*15회

1,500,000원*2회

3,000,000원

42,000,000원

불법광고물 정비 33,225 33,875 △650

201 일반운영비 8,425 8,425 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○폐현수막 등(폐기물) 처리 3,0003,000,000원

02 공공운영비 5,425 5,425 0

○불법광고물 정비차량 유류대 및 정비유지비 4,500

ㅇ단속차량정비 3,000

ㅇ단속이륜차정비 1,500

○자동차보험료(화물차 소형) 875

○자동차세 50

3,000,000원*1대

1,500,000원*1대

875,000원*1대

50,000원*1대

301 일반보전금 24,800 25,000 △200

12 기타보상금 24,800 25,000 △200

○불법전단지 수거 보상 20,000

○불법현수막 철거 보상 4,800

20,000,000원

400,000원*12개월

구민의 안전한 생활보장 216,732 242,312 △25,580

국 3,014

시 10,587

구 203,131

민방위 역량 강화 216,732 242,312 △25,580

국 3,014

시 10,587

구 203,131

내실있는 민방위 교육 훈련 실시 1,520 2,770 △1,250

201 일반운영비 1,520 1,520 0

01 사무관리비 1,520 1,520 0

○민방위업무수행 사무용품 600

○민방위교육통지서 발송용봉투 제작

200

○교육훈련 홍보현수막 720

50,000원*12월

80원*2,500매

60,000원*3개소*4회
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부서: 안전도시과

정책: 구민의 안전한 생활보장

단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위 교육훈련 강사수당 5,700 5,760 △60

시 2,850

구 2,850

301 일반보전금 5,700 5,760 △60

시 2,850

구 2,850

12 기타보상금 5,700 5,760 △60

○민방위교육훈련 강사수당 5,7005,700,000원

시 2,850

구 2,850

민방위 활성화 지원 4,350 3,720 630

201 일반운영비 3,350 2,720 630

01 사무관리비 3,350 2,720 630

○민방위대 창설 기념행사 400

ㅇ초청장 등 홍보물 200

ㅇ배너 등 행사용품 200

○민방위대 창설기념 포스터 공모전 개최 630

ㅇ심사 수당 300

ㅇ상장 제작 330

○민방위 유공자 상패 1,260

○주민신고 및 비상시 국민행동요령 홍보물 1,060

ㅇ현수막 160

ㅇ홍보물 900

100,000원*2종

100,000원*2종

150,000원*2명

16,500원*20명

70,000원*18개

80,000원*2매

450원*2,000매

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○민방위시책 우수동 시상 1,000

ㅇ최우수 500

ㅇ우수 300

ㅇ장려 200

500,000원*1개동

300,000원*1개동

200,000원*1개동

민방위 비상급수시설 관리 16,240 39,540 △23,300

201 일반운영비 12,240 11,040 1,200

02 공공운영비 12,240 11,040 1,200

○비상급수시설 전기요금 4,200

○비상급수시설 정수기 유지관리

7,680

○비상급수시설 비상발전기 유류비

360

70,000원*5개소*12월

640,000원*12월

10,000원*3개소*12월

401 시설비및부대비 4,000 28,500 △24,500

01 시설비 4,000 28,500 △24,500

○비상급수시설 유지보수 4,0004,000,000원

민방위 비상급수시설 수질개선 및 유지 7,420 7,420 0

시 3,710
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부서: 안전도시과

정책: 구민의 안전한 생활보장

단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 3,710

401 시설비및부대비 7,420 7,420 0

시 3,710

구 3,710

01 시설비 7,420 7,420 0

○민방위 급수시설 수질개선사업 2,5202,520,000원

시 1,260

구 1,260

○민방위 급수시설 유지보수 4,9004,900,000원

시 2,450

구 2,450

사회복무요원 관리 149,926 144,805 5,121

201 일반운영비 144 144 0

01 사무관리비 144 144 0

○모범 사회복무요원 상장 제작 14418,000원*8매

301 일반보전금 149,782 144,661 5,121

08 사회복무요원보상금 149,782 144,661 5,121

○사회복무요원 보상금 145,082

ㅇ봉급 98,856

ㅇ중식비 30,096

ㅇ교통비 14,045

ㅇ피복비(하동복, 점퍼, 벨트, 모자, 구두)

2,085

○사회복무요원 소양교육 강사 수당

200

○사회복무요원 사기진작 프로그램

3,300

○사회복무요원 상해 보험료 1,200

549,200원*15명*12월

6,000원*19명*22일*12월

2,800원*19명*22일*12월

297,840원*7명

100,000원*2회

55,000원*60명

20,000원*60명

비상대비훈련 13,906 12,271 1,635

201 일반운영비 13,906 12,271 1,635

01 사무관리비 13,906 12,271 1,635

○직원 안보 워크숍 1,700

○충무집행계획책자 제작 2,100

ㅇ을지태극연습계획 1,050

ㅇ충무계획 1,050

○을지태극연습 운영용품 1,250

ㅇ상황처리부 및 문서수발부

160

ㅇ상황판 150

ㅇ현수막 등 330

ㅇ복사용지 100

ㅇ프린터 토너 400

ㅇ복사기 토너 110

1,700,000원*1회

35,000원*30부

35,000원*30부

400원*200매*2종

150,000원*1개

66,000원*5개

20,000원*5상자

200,000원*2개

110,000원*1개
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부서: 안전도시과

정책: 구민의 안전한 생활보장

단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○을지태극연습 급량비 8,488

ㅇ비상소집 조식 1,050

ㅇ조식 1,125

ㅇ중식 2,000

ㅇ석식 3,000

ㅇ야식, 간식 1,313

○을지태극연습 장비 임차료 368

ㅇ프린터 240

ㅇ복사기 80

ㅇ정수기 임대 48

3,000원*350명*1일

3,000원*125명*3일

4,000원*125명*4일

8,000원*125명*3일

3,500원*125명*3일

30,000원*2대*4일

20,000원*1대*4일

12,000원*1대*4일

민방위장비 관리 2,544 2,544 0

시 1,272

구 1,272

201 일반운영비 2,544 2,544 0

시 1,272

구 1,272

01 사무관리비 2,544 2,544 0

○민방위 장비 구입 2,0002,000,000원

시 1,000

구 1,000

○민방위 대피시설 개선 544544,000원

시 272

구 272

민방위 교육운영 및 지원 6,626 6,582 44

국 2,444

시 2,090

구 2,092

201 일반운영비 652 652 0

국 652

01 사무관리비 652 652 0

○민관군 합동 민방위 종합훈련 652652,000원

국 652

301 일반보전금 5,974 5,930 44

국 1,792

시 2,090

구 2,092

12 기타보상금 5,974 5,930 44

○민방위교육 강사수당 지원 2,2502,250,000원

국 675

시 787

구 788

○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원

2,5102,510,000원

국 753

시 878

구 879
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부서: 안전도시과

정책: 구민의 안전한 생활보장

단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민방위 리더양성 540540,000원

국 162

시 189

구 189

○지원민방위대 육성 674674,000원

국 202

시 236

구 236

국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

시 665

구 665

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 665

구 665

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○민방위의 날 훈련경비 1,9001,900,000원

국 570

시 665

구 665

사이버 민방위교육 운영 6,600 6,600 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○사이버 민방위교육 운영 6,6006,600,000원*1식

녹색도시 조성 852,523 931,898 △79,375

국 36,062

시 10,819

구 805,642

녹지대 확충 및 관리 852,523 931,898 △79,375

국 36,062

시 10,819

구 805,642

가로화단 및 쉼터관리(전환사업) 530,741 635,223 △104,482

101 인건비 238,641 226,103 12,538

04 기간제근로자등보수 238,641 226,103 12,538

○가로수·화단·쉼터·초화관리 기간제근로자

인건비 215,267

ㅇ인건비 169,178

ㅇ생활임금 보전수당 439

ㅇ주차수당 30,760

ㅇ연차수당 7,690

ㅇ복지포인트 3,600

ㅇ명절상여금 3,600

○사용자 부담금 23,374

80,103원*12명*22일*8개월

169원*12명*27일*8개월

80,103원*12명*4일*8개월

80,103원*12명*1일*8개월

300,000원*12명

300,000원*12명
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부서: 안전도시과

정책: 녹색도시 조성

단위: 녹지대 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ국민연금보험부담금 9,688

ㅇ국민건강보험부담금 7,180

ㅇ노인장기요양보험부담금

736

ㅇ고용보험부담금 3,552

ㅇ산재보험부담금 2,218

215,267,000원*4.5%

215,267,000원*3.335%

7,180,000원*10.25%

215,267,000원*1.65%

215,267,000원*1.03%

201 일반운영비 10,550 11,670 △1,120

01 사무관리비 1,500 1,300 200

○컬러프린터 토너 1,300

○숲체험장 민간위탁기관 선정 심사위원회 수당

200

1,300,000원*1조

100,000원*2명

02 공공운영비 9,050 10,370 △1,320

○동력 분무기 외 5종 유지관리 1,000

○동력 전정기 및 예초기 등 유류대(휘발유)

1,400

○녹지관리 안전용품 600

○영조물 지방재정공제 회비(쉼터) 350

○화단 및 쉼터 등 상·하수도요금

5,700

200,000원*5대

1,400원*1,000리터

50,000원*12명

350,000원

25,000원*19개소*12월

206 재료비 20,850 20,850 0

01 재료비 20,850 20,850 0

○가로수, 화단 및 쉼터 등 유지관리 20,850

ㅇ방제약제(수간주사, 지상방제 등)

7,300

ㅇ비료(유기질, 무기질) 1,500

ㅇ수목영양제(수간주사) 4,400

ㅇ지주목구입 2,000

ㅇ마사토 2,000

ㅇ쉼터시설물 및 화분도색 페인트

650

ㅇ작업도구 및 기타자재 등 3,000

(5,500원*1,200개)+(10,000원*70병)

500원*3,000㎏

5,500원*800개

20,000원*100조

20,000원*100㎥

13,000원*50개

10,000원*300점

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

○녹지관리 배상금 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 257,600 375,600 △118,000

01 시설비 257,600 375,600 △118,000

○쉼터 시설물 유지관리 40,000

○화단 시설물 유지관리 5,600

○가로수 보식 20,000

○가로수 전정(B25cm이상)

40,000

○화단·녹지 수목보식 20,000

4,000,000원*10개소

140,000원*40개소

1,000,000원*20본

(동절기 200,000원*100본)+(하절기 200,000원

*100본)

20,000원*1,000본
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부서: 안전도시과

정책: 녹색도시 조성

단위: 녹지대 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공유지 등 수목 정비 10,000

○개방배수지 제초작업 용역 20,000

○은행나무 열매 채취사업 20,000

○사면 녹지대 안전휀스 설치

20,000

○쉼터 이용안내판 정비 20,000

○늘푸른쉼터 부지매입 42,000

100,000원*100㎡

5,000,000원*4회

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

42,000,000원*1식

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

○장비 구입 2,100

ㅇ동력고지톱 1,000

ㅇ동력예초기 500

ㅇ동력기계톱 600

1,000,000원*1대

500,000원*1대

600,000원*1대

초화구입 및 양묘장 운영(전환사업) 109,600 110,000 △400

206 재료비 91,600 92,000 △400

01 재료비 91,600 92,000 △400

○초화·양묘장관리 2,000

ㅇ비료 500

ㅇ농약 1,500

○초화구입 46,800

○꽃장식물 22,800

ㅇ꽃장식물 구입(6본/개) 21,600

ㅇ액체비료(생육조절제) 1,200

○꽃나무(지피 포함) 20,000

500원*1,000㎏

10,000원*150병

900원*13,000본*4회

12,000원*1,800개

60,000원*20포

2,000원*2,500본*4회

401 시설비및부대비 18,000 18,000 0

01 시설비 18,000 18,000 0

○폐기물(수목, 초류 등)처리비

18,000180,000원*100톤

녹지관리 차량관리 14,840 15,300 △460

201 일반운영비 14,840 15,300 △460

02 공공운영비 14,840 15,300 △460

○자동차세 120

○자동차 보험료 2,400

○자동차환경개선부담금 320

○화물차 유지비 12,000

ㅇ급수차량 6,000

ㅇ녹지관리차량 6,000

60,000원*2대

600,000원*4대

80,000원*2대*2회

3,000,000원*2대

3,000,000원*2대

광복로 시범가로변 관리 57,000 63,750 △6,750

201 일반운영비 9,000 15,750 △6,750

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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부서: 안전도시과

정책: 녹색도시 조성

단위: 녹지대 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○광복로 운모화분 이동장비 임차료

1,00050,000원*20시간

02 공공운영비 8,000 14,750 △6,750

○수경시설 등 시설유지관리 5,000

○수경시설 상수도 요금

3,000

200,000원*25개소

50,000원*5개소*12개월

206 재료비 48,000 48,000 0

01 재료비 48,000 48,000 0

○가로화분 및 화단식재용 초화 48,000

ㅇ애란, 씨앗, 현수막 등(식목일 행사)

12,000

ㅇ사계절초화 36,000

12,000,000원*1식

900원*10,000본*4회

산림서비스도우미 운영 지원 21,724 20,894 830

국 10,562

시 3,169

구 7,993

101 인건비 21,724 20,894 830

국 10,562

시 3,169

구 7,993

04 기간제근로자등보수 21,724 20,894 830

○산림서비스도우미(도시녹지관리원) 인건비 21,724

ㅇ인건비 21,12421,124,000원*1명

국 10,562

시 3,169

구 7,393

ㅇ복지포인트 300

ㅇ명절상여금 300

300,000원*1명

300,000원*1명

숲해설 산림복지전문업 위탁 운영 51,000 25,000 26,000

국 25,500

시 7,650

구 17,850

307 민간이전 51,000 25,000 26,000

국 25,500

시 7,650

구 17,850

05 민간위탁금 51,000 25,000 26,000

○숲해설 산림복지전문업 위탁운영

51,00051,000,000원*1식

국 25,500

시 7,650

구 17,850

공원 관리 67,618 61,731 5,887

101 인건비 59,662 56,531 3,131

04 기간제근로자등보수 59,662 56,531 3,131
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부서: 안전도시과

정책: 녹색도시 조성

단위: 녹지대 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공원 관리 기간제근로자 인건비 53,818

ㅇ인건비 42,295

ㅇ생활임금 보전수당 110

ㅇ주차수당 7,690

ㅇ연차수당 1,923

ㅇ복지포인트 900

ㅇ명절상여금 900

○사용자 부담금 5,844

ㅇ국민연금보험부담금 2,422

ㅇ국민건강보험부담금 1,795

ㅇ노인장기요양보험부담금

184

ㅇ고용보험부담금 888

ㅇ산재보험부담금 555

80,103원*3명*22일*8개월

169원*3명*27일*8개월

80,103원*3명*4일*8개월

80,103원*3명*1일*8개월

300,000원*3명

300,000원*3명

53,818,000원*4.5%

53,818,000원*3.335%

1,795,000원*10.25%

53,818,000원*1.65%

53,818,000원*1.03%

201 일반운영비 4,456 1,700 2,756

02 공공운영비 4,456 1,700 2,756

○공원 관리 공공요금 및 제세 4,456

ㅇ상수도요금 1,800

ㅇCCTV 통신요금 1,140

ㅇ비상벨 통신요금 66

ㅇ영조물 지방재정공제 회비(공원)

50

ㅇ어린이놀이시설 우드칩 소독

1,400

150,000원*12개월

95,000원*12개월

5,500원*12개월

50,000원*1식

350,000원*4회

206 재료비 3,500 3,500 0

01 재료비 3,500 3,500 0

○공원 관리 재료구입 3,500

ㅇ수목 병해충 방제약제 850

ㅇ잔디 잡초방제약제 850

ㅇ비료 1,000

ㅇ각종자재(전정가위, 낫, 호미 등)

800

17,000원*25병*2회

17,000원*25병*2회

10,000원*50포*2회

20,000원*40점

행정운영경비(안전도시과) 1,512,227 1,890,219 △377,992

인력운영비 1,387,218 1,782,258 △395,040

녹지관리원 인력운영비 134,398 123,847 10,551

101 인건비 134,398 123,847 10,551

03 무기계약근로자보수 134,398 123,847 10,551

○녹지관리원 134,398

ㅇ기본급 91,860

ㅇ성과상여금 2,756

ㅇ정액수당 960

3,827,495원*2명*12월

3,827,495원*36%*2명*1회
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부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·가족수당(배우자) 480

·가족수당(부모·자녀)

480

ㅇ복리후생비 9,244

·정액급식비 3,120

·명절휴가비 6,124

ㅇ초과근무수당 15,369

·시간외근무수당

4,940

·휴일근무수당 4,940

·연차유급휴가수당 5,489

ㅇ사용자부담금 13,051

·국민연금보험부담금 5,409

·국민건강보험부담금

4,009

·고용보험부담금 1,984

·산재보험부담금 1,238

·노인장기요양보험부담금

411

ㅇ노동조합체육대회 100

ㅇ단합행사 100

ㅇ녹지대 등 휴일·야간 비상점검 급량비

224

ㅇ피복비 734

·작업복(하,동복) 220

·방한복 400

·안전화(작업화) 80

·모자 14

·장화 20

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

3,827,495원*40%*2명*2회

25,728원*2명*8시간*12월

102,914원*2명*2일*12월

137,210원*2명*20일

120,189,000원*4.5%

120,189,000원*3.335%

120,189,000원*1.65%

120,189,000원*1.03%

4,009,000원*10.25%

50,000원*2명*1회

50,000원*2명*1회

8,000원*2명*2일*7월

110,000원*2명

200,000원*2명

40,000원*2명

7,000원*2명

10,000원*2명

도로보수원 인력운영비 1,166,487 1,582,552 △416,065

101 인건비 1,166,487 1,582,552 △416,065

03 무기계약근로자보수 1,166,487 1,582,552 △416,065

○도로보수원 1,166,487

ㅇ기본급 767,868

ㅇ상여금 74,229

·명절휴가비 51,192

·성과상여금 23,037

ㅇ정액수당 14,880

·가족수당(배우자) 7,680

·가족수당(부모·자녀)

7,200

ㅇ복리후생비 28,080

·정액급식비 28,080

3,554,940원*18명*12월

3,554,940원*80%*18명

3,554,940원*36%*18명

40,000원*16명*12월

20,000원*30명*12월

130,000원*18명*12월
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부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ초과근무수당 155,274

·시간외근무수당

57,737

·야간근무수당 7,699

·휴일근무수당 38,502

·연차유급휴가수당 51,336

ㅇ대학생 학자금 지원 900

ㅇ사용자부담금 112,950

·국민연금보험부담금

46,815

·국민건강보험부담금

34,696

·고용보험부담금 17,166

·산재보험부담금 10,716

·노인장기요양보험부담금

3,557

ㅇ단합행사 900

ㅇ노동조합체육대회 900

ㅇ피복비 6,606

·작업복(하·동복) 1,980

·방한복 3,600

·안전화(작업화) 720

·모자 126

·장화 180

ㅇ노점상 등 휴일·야간단속 급량비

3,900

26,730원*18명*10시간*12월

8,910원*18명*4시간*12월

106,950원*18명*20일

142,600원*18명*20일

300,000원*3명*1회

1,040,331,000원*4.5%

1,040,331,000원*3.335%

1,040,331,000원*1.65%

1,040,331,000원*1.03%

34,696,000원*10.25%

50,000원*18명*1회

50,000원*18명*1회

110,000원*18명

200,000원*18명

40,000원*18명

7,000원*18명

10,000원*18명

325,000원*12월

광고물단속원 인력운영비 86,333 75,859 10,474

101 인건비 86,333 75,859 10,474

03 무기계약근로자보수 86,333 75,859 10,474

○광고물단속원 86,333

ㅇ기본급 55,692

ㅇ정액수당 960

·가족수당(배우자) 960

ㅇ복리후생비 9,048

·정액급식비 3,120

·명절휴가비 3,713

·성과상여금 2,215

ㅇ초과근무수당 6,687

·연차유급휴가수당 3,247

·시간외근무수당 1,720

·휴일근무수당 1,720

ㅇ피복비 500

ㅇ정년퇴직금 11,446

2,320,470원*2명*12월

40,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

2,320,470원*80%*2명

3,075,150원*36%*2명

95,480원*2명*17일

17,910원*8시간*12월

17,910원*8시간*12월

250,000원*2명

11,445,820원*1명
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부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ정년퇴직자 격려금 2,0002,000,000원*1명

기본경비 125,009 107,961 17,048

부서기본경비 125,009 107,961 17,048

201 일반운영비 17,889 15,621 2,268

01 사무관리비 17,889 15,621 2,268

○부서운영 기본수용비 8,649

○신문구독료(도시재생국장실) 600

○기본업무수행 급량비 8,640

279,000원*31명

50,000원*12월

8,000원*3식*30명*12월

202 여비 96,720 84,240 12,480

01 국내여비 96,720 84,240 12,480

○기본업무수행 여비 96,720260,000원*31명*12월

203 업무추진비 8,280 8,100 180

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○도시재생국장 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,980 4,800 180

○부서조직운영 4,980(400,000원+5,000원*3명)*12월

405 자산취득비 2,120 0 2,120

01 자산및물품취득비 2,120 0 2,120

○냉장고 500

○회의용 탁자 300

○회의용 의자 1,120

○직원용 의자 200

500,000원*1대

300,000원*1개

160,000원*7개

200,000원*1개

재무활동(안전도시과) 272,701 278,037 △5,336

내부거래지출 272,701 278,037 △5,336

재난관리기금 확보 242,701 228,037 14,664

702 기금전출금 242,701 228,037 14,664

01 기금전출금 242,701 228,037 14,664

○재난관리기금 전출금

242,70172,810,274,990원*1/3*1/100

옥외광고발전기금 확보 30,000 50,000 △20,000

702 기금전출금 30,000 50,000 △20,000

01 기금전출금 30,000 50,000 △20,000

○옥외광고발전기금 전출금 30,00030,000,000원
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